
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Registro Generale n. 102
ORDINANZA N. 66 DEL 11-12-2020
Albo Pubblicazione n. 1218 COPIA

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA ELISUPERFICIE IN LOCALITA' CORNETO.
POSIZIONAMENTO LUCI DI INDIVIDUAZIONE OSTACOLO EDIFICIO
PROPRIETA' PRIVATA PER ABILITAZIONE VOLO NOTTURNO.
ANNULLAMENTO E SOSTITUZIONE ATTO N°65 DEL 01.12.2020.

Premesso che:

 con deliberazione della Giunta Comunale n°76 del 30.05.2019 è stato approvato il progetto esecutivo per
la realizzazione della nuova elisuperficie in Frazione Corneto, da realizzarsi su un’area di proprietà
comunale ubicata in Frazione Corneto e censita al NCT al foglio di mappa n°35 con la particella n°587;

con deliberazione della Giunta Comunale n°156 del 12.11.2020 è stata approvata la variante del progetto di
realizzazione elisuperficie in loc. Corneto;

la suddetta variante individua un nuovo sentiero  di decollo-atterraggio est dell’elicottero;

Vista la relazione redatta dall’ENAC, dove in considerazione della particolare ubicazione dell’area, al fine
di abilitare la predetta elisuperficie al volo notturno, prescrive la segnalazione degli ostacoli lungo il
sentiero di decollo-atterraggio al fine di garantire una ragionevole capacità operativa in termini di
sicurezza:

la traiettoria del nuovo sentiero individua un fabbricato da segnalare con la posa in opera di apposite luci
autoalimentate;

il fabbricato da segnalare è censito al NCEU al foglio di mappa n°35 con la particella n°203 di proprietà
della seguente ditta:

TOCCACELI LEOPOLDO nato a Acquasanta Terme il 16.07.1965 cod. fisc.-
TCCLLD65L16A044P;
TOCCACELI BLASI ADRIANA nata a Acquasanta Terme il 04.04.1950 cod. fisc.-
TCCDRN50D44A044O;
TOCCACELI BLASI LEA nata a Acquasanta Terme il 05.12.1943 cod. fisc.-
TCCLEA53T45A044Y;
TOCCACELI BLASI ROSANNA nata a Acquasanta Terme il 07.09.1946 cod. fisc.-
TCCRNN46P47A044U;

-
Vista l’Ordinanza Sindacale n°65 del 01.12.2020 avente ad oggetto “Realizzazione nuova elisuperficie in
loc. Corneto. Posizionamento luci di individuazione ostacolo edificio proprietà privata per abilitazione volo
notturno;

Ritenuto di dover sostituire la predetta ordinanza sindacale n°65 del 01.12.2020 per refusi di stampa;

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Verificato:
che non si ravvisano soluzioni alternative;
che gli interventi stessi saranno a carico dell’Amministrazione Comunale e che la loro manutenzione sarà a
totale carico e costi dell’Amministrazione Comunale di Acquasanta Terme;
che gli interventi medesimi sono da considerarsi di pubblica utilità;

ORDINA

al Responsabile dell’Area Tecnica II, per i motivi esposti in premessa che si intendo riportati
integralmente,  la posa in opera di luci per illuminare l’ostacolo sul sentiero decollo-atterraggio est nel volo
notturno sulla copertura dell’edificio ubicato in loc. Corneto e censito al NCEU al foglio di mappa n°35
con la particella n°203 di proprietà di:

TOCCACELI LEOPOLDO nato a Acquasanta Terme il 16.07.1965 cod. fisc.-
TCCLLD65L16A044P;
TOCCACELI BLASI ADRIANA nata a Acquasanta Terme il 04.04.1950 cod. fisc.-
TCCDRN50D44A044O;
TOCCACELI BLASI LEA nata a Acquasanta Terme il 05.12.1943 cod. fisc.-
TCCLEA53T45A044Y;
TOCCACELI BLASI ROSANNA nata a Acquasanta Terme il 07.09.1946 cod. fisc.-
TCCRNN46P47A044U;

DISPONE

che copia della presente ordinanza venga notificata ai seguenti proprietari dell’edificio  ed agli Agenti di
Polizia Locale per quanto di loro competenza:

TOCCACELI LEOPOLDO nato a Acquasanta Terme il 16.07.1965 cod. fisc.-
TCCLLD65L16A044P ed ivi residente in Colli del Tronto (AP) in via Salaria n°202;
TOCCACELI BLASI ADRIANA nata a Acquasanta Terme il 04.04.1950 cod. fisc.-
TCCDRN50D44A044O residente in Ascoli Piceno in via delle Canterine n°64;
TOCCACELI BLASI LEA nata a Acquasanta Terme il 05.12.1943 cod. fisc.-
TCCLEA53T45A044Y e residente in Ascoli Piceno in via Luigi Merli n°12;
TOCCACELI BLASI ROSANNA nata a Acquasanta Terme il 07.09.1946 cod. fisc.-
TCCRNN46P47A044U residente in Ascoli Piceno in via Luigi Merli n°10;

-
Il presente atto sostituisce integralmente la precedente Ordinanza Sindacale n°65 del 01.12.2020;

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale ovvero al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni
dalla notifica della presente Ordinanza.

F.TO IL SINDACO

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

( DOTT. STANGONI SANTE)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 1218, per 15 giorni
consecutivi dal 11-12-2020 al 26-12-2020
Acquasanta Terme, 11-12-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.

Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


